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Paweł	 Wyrzykiewicz:	 Panie	 Burmistrzu,	 już	 prawie	 dwie	
dekady	zajmuje	się	Pan	ochroną	środowiska.	Co	zdaniem	
Pana	 przez	 ten	 czas	 zostało	 zrobione	 na	 rzecz	 poprawy	
środowiska	naturalnego	w	dzielnicy	Ursus?
Wiesław Krzemień: Można by było już napisać książkę na te-
mat zadań, jakie zostały wykonane przez Urząd Dzielnicy Ur-
sus w kwestii poprawy środowiska. Oczywiście możliwości 
publikacji w gazecie są ograniczone, dlatego skoncentruję się 
na najważniejszych sprawach. Praca na rzecz środowiska była 
i jest dla mnie priorytetem. Zanim zostałem wybrany pierwszy 
raz na stanowisko zastępcy burmistrza, a było to w roku 2002, 
pracowałem dwa lata w Urzędzie Gminy Ursus na stanowisku 
Kierownika Biura Ochrony Środowiska  i to w tym czasie uda-
ło się zmodernizować cztery kotłownie węglowe (opalane kok-
sem). Czynnikiem grzewczym po modernizacji stał się bardziej 
ekologiczny gaz. Kotłownie te mieszczą się przy ul. Szancera, 
Nurzyńskiej, Rakietników i Kolorowej. Przy okazji została zli-
kwidowana (również węglowa) kotłownia na terenie szkoły przy 
ul. Dzieci Warszawy 42, a budynek podłączono do kotłowni przy 
ul. Szancera. Podobnie zlikwidowano kotłownię przy ul. Sosn-
kowskiego, która wytwarzała ciepło i ciepłą wodę dla potrzeb 
MPO. W miejsce zlikwidowanej kotłowni węglowej wybudowano 
kotłownię opalaną olejem. W tym samym czasie doprowadzili-
śmy do likwidacji bardzo kontrowersyjnej spalarni emulsji olejo-
wych, która znajdowała się przy ul. Gierdziejewskiego na byłych 
terenach ZPC „Ursus”. Dodam tylko, że w spalarni spalano dwa 
razy w roku oleje transformatorowe i emulsje olejowe (jako od-
pady), zawierające rakotwórcze związki PCB. Nie koncentrowa-
liśmy się tylko na likwidacji źródeł zanieczyszczeń środowiska 

naturalnego. Naszym celem było 
i nadal jest poprawa stanu drzewo-
stanu i terenów zielonych. Wybu-
dowaliśmy Park Hasów na osiedlu 
Niedźwiadek, zmodernizowaliśmy Park Achera i Park Czecho-
wicki. Dokonaliśmy wielu nowych nasadzeń drzew i krzewów.
W	Ursusie	przybywa	dzieci,	czy	w	związku	z	tym	tworzone	
są	przez	Urząd	Dzielnicy	miejsca	zabawy	i	rekreacji?
Dzieci są dla nas bardzo ważnymi mieszkańcami. Dbamy nie 
tylko o ich edukację ale także o miejsca zabaw, które jak wie-
my mają bardzo duży wpływ na wychowanie dzieci. Natomiast 
rodzice doskonale integrują się w tych miejscach, towarzy-
sząc swoim pociechom. Zbudowaliśmy w Ursusie wiele takich 
miejsc. Plac zabaw „Hasanka”, place w parkach (Czechowickim 
i Achera), place zabaw przy ul. Dzieci Warszawy, na zieleńcu 
przy ul. Koronacyjnej, place zabaw przy przedszkolach i szko-
łach podstawowych. Wydział Ochrony Środowiska opiekuje się 
nimi, aby służyły naszym małym mieszkańcom jak najlepiej i jak 
najdłużej.
Jakie	 inne	działania	związane	z	ochroną	środowiska	pro-
wadzone	są	przez	podległy	Panu	Wydział	Ochrony	Środo-
wiska?
Zakres działania WOŚ jest obszerny. Współpracujemy z mar-
szałkiem województwa mazowieckiego w prowadzeniu postę-
powań przy wnioskach o wycinkę drzew. Prowadziliśmy postę-
powania w przypadku naruszeń związanych ze stanem wód 
oraz zanieczyszczeń gruntów. Finansujemy żywność w akcji 
dokarmiania bezdomnych zwierząt. W Ursusie jest zarejestro-
wanych ponad 50 tzw. karmicielek zwierząt – wolontariuszek. 
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Ochrona Środowiska 
w Dzielnicy Ursus
Rozmowa z Zastępcą Burmistrza Wiesławem 
Krzemieniem, odpowiedzialnym od 18 lat w Dzielnicy 
Ursus za ochronę środowiska



Przeglądając ostatnio strony internetowe i szukając jakiegoś cie-
kawego tematu, który mógłbym Państwu przybliżyć, moją uwagę 
zwróciła jedna z platform crowdfundingowych. W erze facebooka, 
instagrama i innych portali społecznościowych, pojęcie to brzmi 
bardzo ciekawie, ale idea crowdfondingu, w odróżnieniu od wcze-
śniej wymienionych, ma podłoże czysto ekonomiczne i wywodzi 
się z koncepcji wykorzystywania tłumu (crowd) jako źródła, z któ-
rego można pozyskiwać różnego rodzaju „surowce”. W efekcie 
mamy między innymi crowd sourcing, crowd voting, crowd wis-
dom i wcześniej wspomniany crowdfounding czyli fi nansowanie 
społecznościowe. 

Jeśli chodzi o defi nicję fi nansowania społecznościowego to  
jest z nią pewien problem, gdyż jest to pojęcie dość nowe i w za-
sadzie będące ciągle w fazie rozwoju, stąd też zamiast precyzyj-
nej defi nicji stosuje się raczej ogólny opis zjawiska. Ale zacznij-
my od początku, bo na początku musi być pomysł. Pomysł czy 
też projekt, którym można zarazić innych w internecie i zachęcić 
ich do jego sfi nansowania. Pomysł może być dowolny i dotyczyć 
wszystkiego. 

Projekt gry planszowej „Valhalla” zebrał ponad 357 tys. zł, pro-
jekt  „Audio biblia Stary Testament” zebrał  582 tys. zł na wydanie 

Starego Testamentu w wersji audio. Projekt  „Akcja Browar (Inne 
Beczki)” , którego celem było stworzenie nowego browaru i rozpo-
częcie produkcji piwa zebrał 400 tys. zł. Nawet słynny Sławomir 
przy wydaniu swojej debiutanckiej płyty korzystał z fi nansowania 
społecznościowego, dzięki któremu zebrał ponad 55 tys. zł. Mogą 
być też akcje o charakterze niekomercyjnym i charytatywnym, ta-
kie jak choćby projekt „Urtica dzieciom Camp”, w ramach którego 
na obóz letni dla dzieci z rakiem zebrano ponad 70 tys. zł. 

Gdy mamy po-
mysł, tworzymy jego 
kampanię reklamo-
wą na jednej z do-
stępnych platform 
crowdfoundingowych 
i zachęcamy poten-
cjalnych inwestorów 
do przekazania środ-
ków, których potrze-
bujemy. Jak to robi-
my? W zamian za 
pieniądze inwesto-
rzy mogą otrzymać 
różnego rodzaju korzyści, zaczynając od gotowego produktu, jak 
zwykle się dzieje w przypadku fi nansowania wydania gier lub płyt, 
na akcjach nowopowstałego przedsiębiorstwa kończąc. 

I tu jest właśnie druga interesująca strona fi nansowania spo-
łecznościowego, bo dzięki naszym nawet niewielkim wpłatom 
możemy wesprzeć projekt, który jest dla nas interesujący, ważny 
społecznie lub po prostu przyniesie nam dodatkowe zyski. 

Tak czy inaczej namawiam osoby zainteresowane którymkol-
wiek z aspektów fi nansowania społecznościowego do głębszego 
zapoznania się z tym ciekawym i wciąż rozwijającym się zjawiskiem.

Artur Fiks

Est modus in rebus, sunt certi denique fi nes
We wszystkim jest miara, są pewne granice

Crowdfunding czyli 
fi nansowanie społecznościowe
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Opiekujemy się zieleńcami, parkami i dbamy o czystość ulic i  pa-
sów dróg. Współpracujemy z Biurem Ochrony Środowiska m. st. 
Warszawy i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w za-
kresie programów proekologicznych. Prowadzimy edukację eko-
logiczną w szkołach i nie tylko.
Czy	 oprócz	 w/w	 prowadzone	 są	 inne	 zadania	 i	 inwestycje,	
które	wpłyną	na	poprawę	środowiska?
Bardzo ważnymi inwestycjami dla Ursusa są modernizacje rowu 
U-1 i rowu Konotopa. Byliśmy inicjatorami porozumienia, za-
wartego z miastami Pruszków i Piastów, gminą Michałowice 
i m. st. Warszawa, którego jesteśmy przedstawicielami przy re-
alizacji inwestycji, polegającej na modernizacji Rowu U-1. Rów 
U-1 jest odbiornikiem wód opadowych między innymi z południo-
wej części Ursusa. Modernizacja polega na zwiększeniu retencji 
tego odbiornika poprzez zwiększenie średnicy oraz wybudowanie 
zbiornika retencyjnego o pojemności 400 tys. m3 na rzece Ra-
szynce w Pęcicach. Inną, także ważną inwestycją jest moderniza-
cja Kanału Konotopa. Kanał  ten przyjmuje wody opadowe z dużej 
części Ursusa Północnego. Jesteśmy po wstępnych rozmowach 
z Burmistrzem Piastowa. Konieczne będzie zawarcie kolejnego 
porozumienia, którego intencją będzie dalsza modernizacja tego 
odbiornika wód opadowych przy ul. Zaczarowanej Dorożki. Wiele 
lat walczyliśmy ze składowiskiem odpadów komunalnych w bazie 

MPO przy ul. Sosnkowskiego. Rada Dzielnicy, z naszej inicjatywy, 
podejmowała sześć uchwał z intencją likwidacji tego miejsca skła-
dowania i przeładunku. Udało się, w 2017 roku zlikwidowano prze-
ładunek. Mieszkańcy Skoroszy, i nie tylko, mogli odetchnąć z ulgą.
Co	Urząd	planuje	w	najbliższej	przyszłości?
WK: Oprócz zadań związanych z prawidłowym utrzymaniem 
istniejących już obiektów, utrzymaniem czystości i zieleni oraz 
bieżących postępowań administracyjnych, planujemy kolejne in-
westycje. Rozpoczęliśmy budowę ekoparku wzdłuż ul. Gierdzie-
jewskiego. Park ten posłuży mieszkańcom Ursusa, głównie nowe-
go osiedla, które powstaje na terenie po byłym ZPC Ursus oraz 
mieszkańcom osiedla Gołąbki. Będzie też służył dzieciom i mło-
dzieży szkolnej z uwagi na funkcjonowanie w tym parku ścieżek 
edukacyjnych. Powstanie tam także wybieg dla psów. Za chwilę 
rozpoczniemy modernizację dużej części Osiedla Niedźwiadek 
w ramach inwestycji pt. Centrum Lokalne. Oddajemy do użytku 
dwa pumptraki, przy ul. Jagiełły i ul. Chmiela. Powstałe w ramach 
budżetu partycypacyjnego. W tym roku będziemy także budowa-
li Skatepark przy ul. Dzieci Warszawy (także w ramach budżetu 
obywatelskiego). Zarówno my, jak i mieszkańcy, mamy mnóstwo 
pomysłów, które będziemy starali się realizować.
Dziękuję	bardzo	za	rozmowę.

Paweł Wyrzykiewicz



Jedną z postaci godnych przypomnienia jest Jadwiga Lesno-
brodzka. Zmarła zaledwie 10 lat temu, dożywszy sędziwego 
wielu 97 lat. W czasie II wojny światowej była komendantką 
Wojskowej Służby Kobiet AK w Czechowicach. Była też nie-
zwykle skromną osobą. Nigdy nie obnosiła się ze swoimi za-
sługami.

Jadwiga Lesnobrodzka urodziła się w 1911 roku jako trzecia, 
najmłodsza córka lekarza Antoniego Lesnobrodzkiego z Biel-
ska koło Płocka i Alicji z Timlerów. Jej dziadek był w II  połowie 
XIX wieku burmistrzem Lipna. W 1931 roku ukończyła Cen-
tralny Instytut Wychowania Fizycznego na Bielanach w War-
szawie i pracowała jako nauczycielka wychowania fizycznego 
m.in. we Włocławku. Jeszcze przed wybuchem II  wojny świa-
towej przeniosła się do Czechowic, gdzie osiedliła się jej sio-
stra lekarka – Władysława z mężem, również lekarzem – Je-
rzym Włoczewskim.

Jerzy Włoczew-
ski „Mazur” był póź-
ną jesienią 1939 
roku jednym z zało-
życieli tajnej orga-
nizacji w Czechowi-
cach o kryptonimie 
„Kordian”, która zna-
lazła się niebawem 
w Związku Odbudo-
wy Rzeczpospolitej 
i wreszcie w Armii 
Krajowej. Nic dziw-
nego, że szybko do 
konspiracji wciągnął 
żonę, która przyjęła 
pseudonim „Wró-
bel”. Pewnego zi-
mowego popołudnia 
w lutym 1940 roku 
zapytał też szwa-
gierkę: „Czy chcesz 

zapisać się do tajnej organizacji?”. Lesnobrodzka spłoszona 
wielkimi słowami  odparła cicho: „Tak”. W kilka dni później zo-
stała zaprzysiężona w prywatnym mieszkaniu przy ul. Hożej 
w Warszawie jako „Wiga”.

Początkowo zajmowała się kolportażem konspiracyjnej 
prasy. Niemal codzienne podróże na trasie Czechowice-War-
szawa, pod okiem niemieckich żandarmów, stały się z czasem 
grą hazardową. W lutym 1942 roku, po utworzeni AK, otrzy-
mała rozkaz objęcia funkcji komendantki Wojskowej Służby 
Kobiet w Czechowicach. Trasa podróży uległa teraz zmianie 
na Czechowice-Pruszków. Dwa razy w tygodniu otrzymywała 
w Pruszkowie od komendantki WSK VI Rejonu w „Obroży” – 
Marii Cichońskiej „Sylwestry” rozkazy i dwa razy w tygodniu 
meldowała o ich wykonaniu.

Wojskowa Służba Kobiet w Czechowicach rozrosła się do 
blisko 90 osób. Dzieliła się na służbę sanitarną, gospodarczą, 
łączność i sekcję wartowniczą. Nad ranem 2 sierpnia 1944 roku 
część sanitariuszek wyszła do Lasów Sękocińskich. Oddziały 
VI Rejonu czekały tam na zrzuty broni. Kiedy pomoc aliantów 
okazała się mrzonką, zapadła decyzja o powrocie do domów.

Mimo że powstanie nie wybuchło na terenach podstołecz-
nych, pracy dziewczętom nie brakowało. W Czechowicach 
urządzono szpital polowy, a na terenie fabryki PZInż dzia-
łał obóz przejściowy dla mieszkańców stolicy, wysiedlonych 
z płonącego miasta. Obsługę pielęgniarską szpitala stanowiły 
dziewczęta z WSK. One też chodziły do fabryki opiekować się 
chorymi, pracować w kuchni mlecznej dla dzieci. Czasami uda-
ło się wyprowadzić kogoś z obozu fortelem – wypożyczając, 
zagrożonym obozem koncentracyjnym swoje, białe fartuchy, 
opaski PCK i przepustki.

Po wojnie Jadwiga Lesnobrodzka ukończyła wydział hu-
manistyczny Uniwersytetu Warszawskiego  w zakresie filologii 
klasycznej, uzyskując tytuł magistra filologii. Pracowała jako 
redaktor w wydawnictwie do 1979 roku. W mrocznych latach 
80. – mimo słabnącego zdrowia – wspierała osoby, które pod-
jęły się uratowania zabytkowej kapliczki przy ul. Dzieci War-
szawy.

•	01	sierpnia	–	74.	rocznica	wybuchu	Powstania	Warszawskiego	
godz. 16.30 – cmentarz przy ul. Rakuszanki (złożenie kwiatów 
i zapalenie zniczy, modlitwa ),
godz. 17.00 – pomnik ul. Cierlicka ( przemówienie burmistrza,  
modlitwa, złożenie kwiatów). 
godz. 18.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele św. Józe-
fa Oblubieńca NMP, ul. Sosnkowskiego 34,  
godz. 19.00 – koncert okolicznościowy – Scena Letnia, park 
„Czechowicki”.

•	15	sierpnia		98.	rocznica	Bitwy	Warszawskiej	
godz. 10.30 – pomnik, ul. Cierlicka – obchody dzielnicowe, 
godz. 11.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele św. Józe-
fa Oblubieńca  NMP przy ul. Sosnkowskiego 34.

•	01	września	–	79.	rocznica	wybuchu	II	Wojny	Światowej	
godz. 17.00 – cmentarz przy ul. Rakuszanki,
godz. 17.30 – pomnik, ul. Cierlicka ,
godz. 18.00 – Msza Św. w intencji poległych i Ojczyzny w ko-
ściele św. Józefa Oblubieńca NMP przy ul. Sosnkowskiego 34.

•	17	września	–	79.	rocznica	napaści	sowieckiej	na	Polskę	oraz	
Dzień	Sybiraka	
godz. 11.00 – pomnik, ul. Cierlicka – obchody dzielnicowe.

•	28	 września	 –	 79.	 rocznica	 powstania	 Polskiego	 Państwa	
Podziemnego
godz. 11.00 – pomnik, ul. Cierlicka – obchody dzielnicowe.

Ex malis eligere minima
Wybierać mniejsze zło

Mieszkali kiedyś w Ursusie 
- Jadwiga Lesnobrodzka

OBCHODY ROCZNIC PATRIOTYCZNYCH W URSUSIE
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Jerzy Domżalski



W czerwcu mija rok od śmierci dr Henryka Linowskiego. Takie 
rocznice zawsze skłaniają nas do refleksji i wspomnień. Patrząc na 
całokształt dokonań Henryka Linowskiego, można śmiało powie-
dzieć, że nie ma w naszej dzielnicy osoby, która by tyle zrobiła dla 
jej rozwoju. Jako pierwszy burmistrz Ursusa, w 1993 r. miał  trud-
ny początek sprawowania władzy. W Ursusie brakowało wszelkiej 
infrastruktury, kanalizacji, wodociągów, dróg utwardzonych. Przez 
kolejne lata dzielnica zyskiwała uzbrojenie dróg i ulic w niezbędną 
infrastrukturę, poprawiała 
się komunikacja. Rozpo-
czął się remont ursuskich 
przedszkoli i szkół, wzbo-
gacono bazę sportową, 
powstały nowe projekty 
kulturalno-oświatowo-
-sportowe. Zadbano rów-
nież o stan zieleni miej-
skiej w naszej dzielnicy. 
Kładziono duży nacisk 
na poprawę środowiska 
naturalnego i bezpieczeń-
stwa. Dzisiaj Ursus jest 
prężnie działającą dziel-
nicą m. st. Warszawy, 
atrakcyjną do zamieszka-
nia. Dr Henryk Linowski 

był tytanem pracy. Pomimo ciężkiej choroby u schyłku swojego 
życia, do końca pracował, do końca sprawował funkcję Przewod-
niczącego Rady Dzielnicy. Jego kalendarz spotkań był zawsze 
napięty, reprezentował Radę Dzielnicy gdzie tylko mógł. Często 
kosztem czasu spędzonego w domu, z rodziną. Sprawy społecz-
ne, dobro dzielnicy były mu zawsze najbliższe, dla każdego miał 
czas na szczerą rozmowę.

Radni Dzielnicy Ursus podjęli na wiosnę bieżącego roku sta-
nowisko o nadaniu sali obrad Rady Dzielnicy imienia dr Henryka 
Linowskiego. Stosowna tablica już zawisła. Ponadto planowane 
jest również nadanie rondu bądź ulicy na terenie dzielnicy imie-
nia naszego Mentora. W przypadku zgody Rady Dzielnicy nie bę-
dzie potrzeby zachowania pięcioletniego okresu przejściowego od 
śmierci do podjęcia uchwały o nadaniu imienia. Stosowną uchwałę 
Zarząd Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie już złożył do 
Zarządu i Rady Dzielnicy. 

Dla nas, członków Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie, 
dr Henryk Linowski pozostanie mentorem i przyjacielem, dla rodziny 
kochającym mądrą miłością ojcem, a dla wszystkich powinien być 
wzorem samorządowca oddanego w pełni sprawom, które prowa-
dził. W dzisiejszych czasach bardzo trudno o autorytety. Dr Henryk 
Linowski dla wielu z nas zawsze będzie autorytetem i to nie tylko w 
zakresie polityki, czy sposobu sprawowania władzy. Jego siła cha-
rakteru, niezłomność, wiara, skuteczność w dążeniu i realizacji za-
mierzonych celów pozostaną wzorem do naśladowania.

Paweł Dilis; Prezes Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie

Dr Henryk Linowski – ojciec, 
mentor, autorytet, przyjaciel 

Experto credite
Wierzcie doświadczonemu

 

Wszystkim wiadomo i widać to do dzisiaj, 
Stara Warszawa otoczona była podwójnym 
murem z czerwonej cegły od Zamku Kró-
lewskiego aż do Wisły, w dół od Barbakanu. 
Mury te zostały częściowo zrekonstruowa-
ne wraz z Barbakanem po II wojnie świa-
towej, ponieważ nie odbudowano domów 
przy ulicy Podwale, które stały przy mu-
rach i je zasłaniały. Do początku lat 20. XX 
wieku istniały w murach trzy bramy. Brama 
Krakowska od ulicy Senatorskiej, Brama 
Nowomiejska za Barbakanem w kierunku 
na Zakroczym oraz Brama Poboczna, wy-
chodząca na Podwale via a vis ulicy Kapi-
tulnej. Istniała jeszcze Brama Gnojna, wy-
chodząca na wysypisko śmieci od strony 
Wisły na tzw. Gnojnej Górze.

W wieku XVII i XVIII Warszawa zaczę-
ła błyskawicznie się rozwijać poza mura-
mi. Powstawały setki domów i dziesiątki 
pałaców z ogrodami wzdłuż Krakowskiego 
Przedmieścia i ulic Senatorskiej, Miodowej, 
Długiej, Zakroczymskiej i innych. Były to sie-
dziby posłów, senatorów i rezydencje wyso-
kich urzędników ówczesnej Rzeczypospoli-
tej polsko-litewskiej oraz ich rodzin i służby. 
Dla ochrony tej części Warszawy, za cza-

Z DAWNEJ WARSZAWY

Mury, wały i okopy w dawnej Warszawie
panującą wtedy w Polsce epidemią dżumy. 
Okopy Lubomirskiego miały długość około 13 
kilometrów i przebiegały od Solca nad Wisłą 

przez Koszykową, Towarową i Okopową aż 
do Żoliborza nad Wisłę. Okop miał głębokość 
1,7m i 2,8 metrów szerokości. Pozostałością 
po okopach Lubomirskiego jest m.in. ulica 
Okopowa na Woli.

Pieczęć m. Starej Warszawy 
z 1459 r. (rysunek Vossberga)

sów Króla Zygmunta III Wazy, wybu-
dowano w latach 1621-1624 wały wraz 
z fosą, biegnące od kościoła NMP na 
Nowym Mieście, 
Franciszkańską, 
Świętojerską do 
Arsenału, Ry-
marską /dziś pl. 
Bankowy/, przez 
obecny Ogród 
Saski do Mazo-
wieckiej, Traugut-
ta, Kopernika do 
Tamki. W wale 
tym istniały trzy 
przejazdy, obok 
Arsenału, przez 
obecny Ogród 
Saski i przy ulicy 
Świętokrzyskiej.

W roku 1770 znacznie większa już 
Warszawa została otoczona okopami 
i wałem marszałka wielkiego koronne-
go Stanisława Lubomirskiego, współ-
właściciela pałacu w Wilanowie.

Celem tej budowy była lepsza 
ochrona sanitarna Warszawy przed 

Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 
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Barbakan w czasach obecnych



Nabór do przedszkoli w Ursusie po 
raz kolejny zakończony sukcesem

XXI raz Orkiestry Dęte zagrały 
w Ursusie 

Faber est quiuque suae fortunae
Każdy jest kowalem własnego losu

W związku ze zmianami w prawie oświatowym, już od 2017 r. 
gmina ma obowiązek zapewnienia miejsca realizacji wycho-
wania przedszkolnego wszystkim dzieciom w wieku  3 - 6 
lat. Oznacza to, że organ prowadzący jest zobowiązany za-
pewnić już nie trzem, ale czterem rocznikom dzieci miejsce w 
przedszkolu. Dzielnica Ursus rozwija się bardzo dynamicznie, 
co roku przybywa mieszkańców, a co za tym idzie również 
i dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. 

W Dzielnicy Ursus zostało przygotowanych ok. 3000 miejsc 
dla dzieci 3-letnich, 4-letnich, 5-letnich oraz 6-letnich. W wyniku 
zakończonej rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych zlokalizowanych w szkołach podstawowych, 2550 dzieci 
zostało przyjętych w rekrutacji podstawowej. Dzieciom, które 
uzyskały mniejszą liczbę punktów, zostało również zapewnio-
ne miejsce korzystania z wychowania przedszkolnego w  pla-
cówkach publicznych w Ursusie. Takich wskazań było 426, 
a to oznacza, że wszystkie dzieci z Ursusa znalazły miejsce 
w placówce na terenie dzielnicy.

Sukces rekrutacji wiąże się między innymi z tym, że od 
2018 roku na mapie Ursusa pojawiły się nowe placówki, jak rów-
nież zwiększona została liczba miejsc w obecnie istniejących.

Największą inwestycją jest Szkoła Podstawowa nr 360, która 
rozpocznie swoją działalność od 1 września 2018 r. Jest to szkoła 
duża i nowoczesna, w której, tak jak we wszystkich innych szko-
łach podstawowych w dzielnicy, będą działały oddziały przedszkol-
ne. Dla dzieci sześcioletnich zaplanowano 5 oddziałów. 

Podjąłem decyzję o utworzeniu dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych, które będą oddziałami zamiejscowymi Przed-
szkola nr 418. Zgodnie z podjętą uchwałą nr LXVII/1869/2018 
Rady m.st. Warszawy z dnia 24 maja 2018 r. zmieniającej uchwa-
łę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, w Warszawie zosta-
nie utworzonych 7 oddziałów zamiejscowych, w tym dla dzieci 
3-letnich, 4-letnich i 5-letnich. W tym celu zaplanowano specjal-

nie wydzielone skrzydło w budynku dla najmłodszych. Przed-
szkolaki będą miały własną strefę przedszkolną z osobnym wej-
ściem do przedszkola. Łączna liczba oddziałów przedszkolnych 
Szkoły Podstawowej nr 360 oraz zamiejscowych Przedszkola 
nr 418 zwiększy się z planowanych 6 aż do 12.

Dodatkowe miejsca powstały także w rozbudowanym Przed-
szkolu nr 200 im. Gąski Balbinki oraz w Przedszkolu nr 418 przy 
ul. Szancera, gdzie również wygospodarowano i wyremontowano 
nowe pomieszczenia. Priorytetem, jak co roku, było zapewnie-
nie dzieciom z Ursusa miejsc w przedszkolach  na terenie naszej 
dzielnicy i założenie to udało się w pełni zrealizować.

Mając na uwadze przyszłe lata, w dzielnicy już planowane są 
nowe inwestycje, m.in. na terenie po byłych Zakładach Przemy-
słu Ciągnikowego „Ursus”. Planowany termin budowy kolejnego 
przedszkola to 2018 r. i 2019 r.

Wiesław Krzemień 
Zastępca burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

Czerwiec, jak co roku w naszej dzielnicy, obfituje w liczne imprezy 
plenerowe. Jedną z nich jest Mazowiecki Przegląd Orkiestr Dętych, 
który na stałe wpisał się w kalendarz imprez dzielnicowych. Organi-
zatorem tego wydarzenia jest Ośrodek Kultury „Arsus”. Tegoroczna 
XXI impreza wpisała się w obchody 100-lecia Odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości. W przeglądzie brało udział 
siedem orkiestr m.in. z  Mogielnicy, Tłuszcza, 
Kozienic, Warszawy (Orkiestra Reprezenta-
cyjna SGGW), Pilawy, Sokółki i Mszczonowa. 
Gościem honorowym festiwalu była Orkiestra 
Koncertowa Reprezentacyjnego Zespołu Ar-
tystycznego Wojska Polskiego. Podczas mi-
łej zabawy jury wybrało najlepszą orkiestrę. 
Grand Prix Festiwalu wywalczyła Orkiestra 
Reprezentacyjna SGGW w Warszawie. Pierw-
sze miejsce przypadło w udziale Młodzieżowej 

Orkiestrze Dętej z Sokółki, drugie miejsce Kozienickiej Młodzieżowej 
Orkiestrze Dętej a trzecie Młodzieżowej Orkiestrze Dętej z Tłuszcza. 
Wśród licznie zgromadzonej publiczności byli: Zastępca Burmistrza 
Dzielnicy Ursus - Kazimierz Sternik, Radni Dzielnicy, panie Wanda 
Kopcińska, Anna Lewandowska oraz Irena Jarzębak oraz Dyrektor 

Ośrodka Kultury „Arsus” Bogusław Ło-
puszyński. Festiwal ten od lat cieszy 
się dużym uznaniem widzów, wyko-
nawców i władz. Gromadzi liczną rze-
szę wiernych słuchaczy i miłośników 
muzyki orkiestralnej i jest jedyną tego 
typu imprezą w Warszawie. Już dziś 
zapraszamy na kolejną XXII edycję 
tego przeglądu w 2020 roku. 

Anna Lewandowska 
Radna Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie 
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski

nr 58/2014

Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

źródło: Urząd Dzielnicy Ursus



Niepełnosprawni są wśród nas
Rozmowa o problemie integracji osób niepełnosprawnych 
z panią Małgorzata Polkowską – dyrektorką Przedszkola 
Integracyjnego nr 137 im. Janusza Korczaka w Warszawie

Wanda	Kopcińska:	Co	to	jest	integracja?
Małgorzata Polkowska: Integracja jest ważnym nurtem społecz-
no-pedagogicznym, który niesie ze sobą wiele korzyści i szeroko 
pojętą pomoc, zarówno dla dzieci niepełnosprawnych, jak i zdro-
wych. Ideą integracji w przedszkolu jest włączanie dzieci niepełno-
sprawnych do grupy pełnosprawnych rówieśników, gdzie wszyst-
kie dzieci mają te same prawa i obowiązki. Zadaniem przedszkola 
i nauczycieli jest zintegrowanie dzieci oraz zapewnienie im jak 
najlepszych warunków do rozwoju. Wspólne przebywanie przy-
nosi dzieciom obustronne korzyści, uczy w naturalny sposób wy-
rozumiałości, tolerancji, otwartości, akceptacji, przełamuje barie-
ry dzielące dzieci zdrowe i niepełnosprawne. Powoduje czynne 
uczestnictwo wszystkich dzieci w życiu grupy.

Jak	wygląda	rekrutacja	i	pomoc	dzieciom	niepełnosprawnym	
w	Pani	przedszkolu?
Współcześnie mówi się wiele o niepełnosprawności i osobach 
niepełnosprawnych. O konieczności wspierania, tolerancji i spo-
łecznej akceptacji. Jednak cały proces włączania osoby niepełno-
sprawnej do społeczeństwa nie zaczyna się w szkole, ani na rynku 
pracy, tylko już w najmłodszych latach, w wieku przedszkolnym. 
Każde dziecko ze specjalnymi potrzebami kształcenia ma prawo 
do podjęcia edukacji w dostosowanej do jego potrzeb placówce. 
Dzieci niepełnosprawne biorą udział w rekrutacji elektronicznej, 
tak jak dzieci zdrowe i przyjmowane są w ramach wolnych miejsc. 
Aby skorzystać z oferty kształcenia dziecka niepełnosprawnego, 
należy zwrócić się do rejonowej poradni psychologiczno-pedago-
gicznej lub poradni specjalistycznej w celu uzyskania  orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego. Orzeczenie zawiera wskaza-
nia do najkorzystniejszych form kształcenia, terapii i rehabilitacji 
dziecka oraz innych form pomocy specjalistycznej. Do naszej pla-
cówki trafiają dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, rucho-
wą, dzieci słabosłyszące, niedowidzące, z autyzmem, w tym z ze-
społem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Dzieci 
te  są objęte opieką wysoko wykwalifikowanych specjalistów: pe-
dagogów specjalnych, psychologa, logopedy, terapeuty Integracji 
Sensorycznej, rehabilitanta. Dla każdego dziecka niepełnospraw-
nego opracowujemy Indywidualny Program Edukacyjno-Terapeu-
tyczny dostosowany do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 
możliwości psychofizycznych dziecka. Dzieci biorą udział w za-
jęciach z rytmiki, korektywy, tańca, języka angielskiego, czynnie 
uczestniczą we wszystkich działaniach podejmowanych w przed-
szkolu. W placówce mogą przebywać do 9 roku życia.

W.K.	Jak	zrodził	się	pomysł	na	Przegląd	Dziecięcych	Prezen-
tacji	Artystycznych	„Kwiaty	Integracji”	i	jakie	korzyści	niesie	
dla	środowiska	lokalnego?
Od 1992 roku nasze przedszkole jest placówką o charakterze inte-
gracyjnym. Obserwując przez ten czas korzyści płynące z procesu 
integracji, postanowiliśmy stworzyć możliwość zaprezentowania 
walorów dziecięcych działań w formie artystycznej. I tak zrodził się 
pomysł „Kwiatów Integracji”. Każdy z naszych przeglądów arty-
stycznych owocuje powstaniem pięknych, barwnych przedstawień 
teatralnych, przeplatanych muzyką, śpiewem i tańcem. Przygoto-
wanie spektaklu to efekt wielu prób i dużego wysiłku, ale przede 

wszystkim współpracy dzieci niepełnosprawnych z rówieśnikami 
oraz rodziców i nauczycieli. Pomoc, życzliwość, opieka, wsparcie, 
pełna tolerancja i akceptacja –  wszystko to, co sprawia, iż każ-
dy w naszej placówce wie jak ważna jest integracja. Organizacja 
przeglądu pozwala nam promować integrację w naszym środowi-
sku lokalnym, a także poza nim. Dzięki temu przedsięwzięciu, które 
obecnie ma rangę imprezy ogólnowarszawskiej, mamy możliwość 
ukazania korzyści płynących z procesu integracji dzieci zdrowych 
i  niepełnosprawnych.

W.	K.	Jakie	są	Pani	refleksje	po	10	latach	realizacji	Przeglądu	
Dziecięcych	Prezentacji	Artystycznych	„Kwiaty	Integracji”?
Na początku „Kwiaty Integracji” miały charakter wewnętrzny. Zaan-
gażowanie dzieci, ich radość z możliwości zaprezentowania swo-
ich umiejętności przed widownią oraz wzruszenie rodziców i kadry 
pedagogicznej spowodowały chęć kontynuowania inicjatywy w la-
tach następnych. Z biegiem lat impreza zmieniała swój charakter 
z wewnętrznej przedszkolnej uroczystości w ogólnowarszawskie 
przedsięwzięcie o charakterze przeglądu, odbywające się na sce-
nie Ośrodka Kultury ARSUS. Z wielką satysfakcją obserwowałam, 

jak na przestrzeni lat we współpracę włączały się kolejne przed-
szkola integracyjne. W każdej następnej edycji pojawiały się coraz 
barwniejsze przedstawienia, pełne muzyki, tańca, śpiewu, które 
ukazywały współpracę dzieci niepełnosprawnych z  rówieśnikami, 
nauczycielami i rodzicami. Chcąc promować ideę integracji w szer-
szym środowisku, do udziału w uroczystości zaproszone zostały 
dzieci z przedszkoli i szkół Dzielnicy Ursus, a także przedstawiciele 
władz dzielnicy, stowarzyszeń, organizacji, lokalni przedsiębiorcy, 
radni. W organizowanie imprezy włączyło się wielu ludzi dobrego 
serca, udało się pozyskać licznych sponsorów. 

Z tego miejsca chciałabym wszystkim jeszcze raz podzięko-
wać. To dzięki nim dzieci i przedszkola zostały obdarowane upo-
minkami oraz pamiątkowymi statuetkami. Po każdej edycji prze-
glądu otrzymywałam wiele pozytywnych opinii na temat pomysłu, 
organizacji oraz przebiegu naszego przedsięwzięcia. Jest to jedno 
z niewielu działań w Warszawie, które promuje wielką wartość, 
jaką niesie za sobą integracja. Podsumowując, mogę stwierdzić, 
że cel, jaki obraliśmy sobie przed laty, został w pełni zrealizowany, 
a przedsięwzięcie przerosło nasze oczekiwania. Z dumą patrzy-
łam, jak co roku na scenie „rozkwitały” nasze dzieci. To jest wła-
śnie piękno „Kwiatów Integracji”.
Dziękuję	za	rozmowę														

Wanda Kopcińska,	Radna Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie 
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Finis coronat opus
Koniec wieńczy dzieło
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XXV lecie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ursusie 
Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy został 
powołany 1 czerwca 1993 roku w celu zaspokojenia potrzeb i pomocy 
osobom potrzebującym. Od 25 lat służy mieszkańcom Ursusa. Z oka-
zji 25-lecia powołania Ośrodka zorganizowano, wraz z innymi współ-
pracującymi instytucjami, piknik pod nazwą „Rodzinne Świętowanie”. 
Uczestniczyli w nim pracownicy OPS oraz zaproszeni goście.  Liczne 
grono przybyłych mieszkańców  jest dowodem na to, że współpraca 
z lokalnym środowiskiem układa  się bardzo dobrze. W 2017 roku 
z pomocy społecznej skorzystało prawie 2000 osób.

Ośrodek oferuje pomoc i wsparcie osobom potrzebującym, 
które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności 
z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepeł-
nosprawności, choroby, przemocy w rodzinie, bezradności w spra-
wach opiekuńczo-wychowawczych, a także  w zakresie wspierania 
prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 
niepełnych i wielodzietnych. Działalność Ośrodka jest wielokie-
runkowa. Pracownicy OPS-u pomagają osobom które otrzymały 
status uchodźcy oraz borykającym się z problemem  alkoholizmu 
i narkomanii. Mieszkańcy mogą liczyć na wsparcie w sytuacji kry-
zysowej lub zdarzenia losowego.

Aby usprawnić działanie  Ośrodka Pomocy Społecznej zostały  
powołane dwa zespoły.  Pierwszy z nich udziela pomocy finanso-
wo-usługowej, drugi zajmuje się pogłębioną  pracą socjalną.  

Kolejnym zadaniem, który realizuje ursusowski OPS są świad-
czenia w zakresie pomocy  specjalistycznej. W tej kwestii pod-
opieczni mogą liczyć na udzielanie porad i oferowanie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. Dodatkowym działaniem od kilku 
lat jest powołanie stanowiska asystenta rodziny, który wspiera naj-
bardziej potrzebujących podopiecznych.  

Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z wieloma instytu-
cjami i podmiotami na terenie dzielnicy i poza nią: żłobkami, przed-
szkolami, szkołami, policją, strażą miejską, sądem, organizacjami 
pozarządowymi. Udziela też porad i wsparcia odnośnie procedury 
Niebieskiej Karty. 

Na szczególną uwagę w zakresie pomocy i wsparcia, które pro-
ponuje Ośrodek Pomocy Społecznej, zasługują  placówki dzien-
nego pobytu, takie jak Dom Dziennego Pobytu Seniora, którego 

siedzibą jest Acherówka. Celem placówki  jest wspieranie i akty-
wizowanie seniorów w naszej dzielnicy. W zakresie pomocy oso-
bom niepełnosprawnym został powołany Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy. W domu tym, pod opieką specjalistów i terapeutów, 
podopieczni realizują swoje pasje i zainteresowania. Kolejną pla-
cówką realizującą pomoc jest Integracyjny Ośrodek Wsparcia dla 
Dzieci i Młodzieży „Stokrotka”. Jego oferta skierowana do najmłod-
szych mieszkańców dzielnicy Ursus. W „Stokrotce” organizowane 
są zajęcia pozaszkolne, odrabianie lekcji, warsztaty tematyczne 
oraz inne zajęcia specjalistyczne – terapia pedagogiczna, logope-
dyczna, socjoterapeutyczna. Placówka podjęła również międzyna-
rodową współpracę w zakresie wolontariatu oraz wsparcia nauki 
języka angielskiego. Realizuje też projekty mające wymiar wielo-
kulturowy, które cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Co roku organizowane są imprezy z okazji Mikołajek, Wigilii, 
Świąt Wielkanocnych, Dnia Dziecka, Dnia Rodziny oraz piknik Je-
sień na Prawniczej, który wpisał się już w tradycję dzielnicy. 

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Ursus pełni ważną rolę 
w promowaniu pomocy, zarówno społecznej, jak i specjalistyczno-
-opiekuńczej. Jego działania usprawniają w szerokim zakresie przed-
sięwzięcia dzielnicy, która staje się miejscem przyjaznym i pomocnym 
dla wszystkich mieszkańców. Powołanie OPS-u uważam za najwięk-
szy wspólny sukces. Jubileusz 25-lecia jest dowodem na to, że jest to 
instytucja godna zaufania i niezbędna w naszej dzielnicy.          

Kazimierz Sternik, Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus 
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30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Fortuna favet fortibus
 Los sprzyja dzielnym
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fot. Mikołaj Gmyrek

24 maja br. w Teatrze Roma odbyła się XXV Gala Samorządo-
wego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Laureatami w 
kategorii „ósemeczki” zostali: Weronika Iwaniuk z 6a oraz Maksy-
milian Orliński z 6c Szkoły Podstawowej nr 2, dziesięcioosobowe 
jury doceniło ich wysiłek na rzecz ludzi, zwierząt,  środowiska. 
Opiekując się Wolontariatem SP nr 2 od 2004 roku, doczekałam 
się 11 laureatów i 2 wyróżnionych, serdecznie wszystkim gratu-
luję. To Wy dajecie radość życia innym, zmieniacie Świat na tak.

Z uczniami wolontariuszami pracuję już czternaście lat. Naj-
aktywniejsi startują w konkursie „Ośmiu Wspaniałych”. W Ursu-
sie nie brakuje nam zadań, które są całkiem urozmaicone: od-
wiedziny w dwóch okolicznych domach dziecka, tworzenie kart 
z serdecznymi słowami dla żyjących Powstańców Warszawskich, 
akcje pielęgnowania pamięci o dziejach dzielnicy czy systema-
tyczne uwalnianie naszego miejsca na Ziemi od makulatury. Ten 

rozrzut tematyczny ma trochę wspólnego z moimi własnymi fa-
scynacjami, jakie chcąc niechcąc przekazuję podopiecznym. 

Młodzi garną się do wolontariatu. Są otwarci na nowe dzia-
łania, także z obszarów dotychczas obcych. To wielka wartość 
obserwować ich zaangażowanie i żywe emocje. Moje Ósemecz-
ki chętnie włączają się w zbiórki. Kiedy Fundacja „Świat na Tak” 
potrzebuje rzeczy do paczek świątecznych, gromadzimy to i owo, 
napełniamy plecaki, torby lub worki i całą grupą maszerujemy na 
przystanek, by nas i pakunki zawiózł autobus z Ursusa na Plac na 
Rozdrożu, do biura fundacji. Uwielbiam miny osłupiałych pasaże-
rów, patrzących, jak wsiada ta nasza  drużyna transportowa - so-
lidnie objuczone dzielne dzieciaki. Serdecznie dziękuję wszystkim 
młodym wolontariuszom i ich rodzicom za zaangażowanie i bezin-
teresowną pomoc na rzecz innych. 

Irena Jarzębak, Radna Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie 

Gala Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”
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Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”
• „KULTURALNE PODWÓRKO” – plenerowa, kameralna impreza 

sąsiedzka dla rodzin (24.06, g. 13.00-17.00 – park „Achera”, ul. W. Sławka);
• Występ kabaretu „Pół serio”. Reż. Wanda Stańczak (13.09, g.18.00);
• Bajka dla dzieci w ramach cyklu „Niedzielna Spotkania z Teatrem” (16.09, 

g. 12.30, bilety: 10 zł);
• Wieczór poezji twórców Klubu Lietrackiego „Metafora”: Janiny 

Wielogurskiej i Wiesława Kołtuskiego (19.09, g. 17.00);
• „KULTURALNE PODWÓRKO” – plenerowa, kameralna impreza 

sąsiedzka dla rodzin (23.09,g.13.00-17.00 – pasaż przy górce, ul. Zagłoby );
• „CIAO CIAO BAMBINA” – Teatr Piosenki Nicola Palladiniego 

– monodram muzyczny inspirowany życiem Marino Mariniego. 
W programie najpiękniejsze włoskie piosenki (28.09, g. 19.00, bilety: 50 zł).

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

dyr Bogusław Łopuszyński
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski

nr 58/2014

Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; wt., czw. 
w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36

W rozegranych w dniach 9-10.06.2018 roku w Zielonej Górze Mi-
strzostwach Polski Juniorów Młodszych (do lat 16) w akrobatyce 
sportowej, zawodnicy naszego klubu zdobyli dwa medale indywidu-
alnie. Klub w zawodach reprezentowało siedem zespołów, a start 
czterech zadecydował o zajęciu 3. miejsca drużynowo przez UTS 
Akro-Bad Warszawa. Było to piękne ukoronowanie pracy zawodni-
ków i trenerów w pierwszym półroczu, a jednocześnie podtrzyma-
nie mistrzowskiego poziomu sportowego akrobatów z Ursusa. Dwa 
medale złote w konkurencji dwójki męskie zdobyli Tomasz Woźni-
czak i Maciej Banaś w kategorii 11-16 lat, drugi Filip Zawadzki i Piotr 
Sasimowski w kl. II do lat 15. 

W najliczniej obsa-
dzonej i najmocniej-
szej konkurencji trójek 
dziewcząt 4. miejsce 
zajął zespół Maria Wo-
łoszyn, Rogala i Jago-
da Rybicka w kl. II do 
lat 15, a 6. miejsce ze-
spół Gabriela Podleś, 
Małgorzata Świderek 
i Julia Rybicka w kate-
gorii 11-16 lat. 

Kazimierz Sternik
Z-ca Burmistrza Dzielnicy 

Ursus 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na wniosek dyrektora 
Ośrodka Kultury „Arsus”, przyznał Ireneuszowi Barskiemu i Alinie 
Małachowskiej odznaczenie „ZASŁUŻONY DLA KULTURY POL-
SKIEJ” za wybitne zasługi na polu tworzenia i upowszechniania 
kultury.
Ireneusz Barski jest znanym miesz-
kańcem Ursusa, fotoreporterem, 
dziennikarzem, instruktorem fo-
tografi i, animatorem kultury, spo-
łecznikiem i samorządowcem. 
Pracował na wielu stanowiskach w 
Zakładach Mechanicznych „Ursus”. 
Jako kowal w Kuźni, na hartowni i w 
kontroli czasu. Konstruktor w Dziale Głównego Metalurga i Głów-
nego Technologa, traser w narzędziowni i dziennikarz w Głosie 
Ursusa. Radny Ursusa przez 6 lat. Autor wielu unikalnych wystaw 
z życia Ursusa i Zakładów Mechanicznych „Ursus”. Autor zdjęć w 
szeregu publikacjach prasowych i książkowych. Działacz opozycji.

Alina Małachowska związana 
z Ursusem od kilku lat. Autorka 
projektu „Piosenki retro w Kolo-
rowej”. Prowadzi chór „Viva Musi-
ca” w Towarzystwie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Ursusie. Magi-
ster pedagogiki muzycznej, baka-
laureat psychologii, pedagog, dy-
rygent, wokalistka, kompozytorka 
i pianistka. Ambasadorka kultury 
polskiej na Łotwie i Litwie. Organizatorka festiwali muzyczno-
-wokalnych i koncertów.

Odznaczenie wręczyli zastępcy burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
Wiesław Krzemień i Kazimierz Sternik, dyrektor Ośrodka Kultury „Arsus” Bogu-
sław Łopuszyński i Prezes Towarzystwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku w  Ur-
susie Lucyna Wasilewska.
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